
LA PLATA, 6 de mayo de 2004 

 
 

VISTO las necesidades existentes en los Institutos Superiores de 
Formación Docente y/o Técnica, dependientes de la Dirección de Educación Superior, de 
contar con personal que atienda distintas Misiones y Funciones, como tareas de apoyo 
técnico-administrativas de los mismos, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que las Misiones y Funciones reveladas como necesidades en los 
Servicios Educativos pueden calificarse como imprescindibles para garantizar el 
funcionamiento de dichas Instituciones; 

 
Que actualmente la transformación educativa llevada adelante en la 

Jurisdicción Provincial, trae implícita las redefiniciones institucionales que recepten los 
objetivos fijados por los acuerdos Federales vigentes; 

 
Que en el sentido antes indicado puede observarse que el personal a 

incorporarse a los Servicios debe atender no sólo las cuestiones burocráticas sino las 
distintas dimensiones que ubican a la Institución Educativa como parte de un todo que 
constituye el Proyecto Nacional; 

 
Que específicamente para propender a los objetivos fijados para las 

Instituciones, deben abordarse distintas dimensiones, entre ellas, y luego de señalar la 
humana como la más importante, la propiamente técnica, puntualmente la informática, 
que permite alcanzar mayores niveles de sistematización, estadística y eficiencia en los 
procesos administrativos; 

 
Que desde el abordaje de la multiplicidad de factores incidentes en 

las necesidades sociales que se expresan en los Servicios Educativos puede lograrse, en 
definitiva, una mejor atención de los administrados, es decir, el cumplimiento de su fin 
último consistente en contribuir al bien común; 

 
Que desde los lineamientos señalados, surge adecuado como perfil 

la utilización de la figura de un preceptor, que cuente con título docente y habilitación para 
el manejo de las áreas de informática; 

 
Que asimismo y no existiendo a la fecha listado que en el nivel 

superior habilite para la cobertura del cargo citado, se hace necesario contar con pautas 
de designación que permitan cubrir las necesidades de los distritos; 

 
Que para el presente ciclo lectivo y en el marco del fortalecimiento de 

las Instituciones del Nivel Superior, se ha autorizado por la superioridad la cobertura 
gradual de los cargos de preceptor antes citados, siendo procedente a los fines de no 
incurrir en imprevisiones, atender en esta etapa la cobertura de los cargos en los 
Servicios donde las situaciones resulten más críticas; 
 
 

Por ello, 
 
 

EL DIRECTOR DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

 

DISPONE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Aprobar, las Misiones y Funciones para el cargo de preceptor en los 
Institutos Superiores de Formación Docente y Técnica, dependientes de la Dirección de 
Educación Superior, que como Anexo I pasan a formar parte de la presente Disposición. 
 
ARTÍCULO 2º: Establecer que, a los fines de las coberturas de cargos de Preceptor para 
los servicios dependientes de esta Dirección, se convocará a conformar listados para la 
cobertura del presente ciclo lectivo, según los títulos y certificados que resulten 
habilitados por el Organismo con competencia y sobre la base de la evaluación que el 
estudio de los perfiles que se establecen en la presente resulten adecuados pautar. 
 



ARTÍCULO 3º: Establecer que las pautas de evaluación y conformación de listados, se 
comunicará a los Servicios Educativos, y el número de cargos de preceptores a cubrir en 
cada uno de ellos, extremo que también se informará a las Secretarías de Inspección. 
 
ARTÍCULO 4º: Registrar la presente Disposición en el  Departamento Administrativo de 
esta Dirección, extendiendo copia autenticada de la misma. Notificar a la Subsecretaría 
de Educación, a la Dirección de Tribunales de Clasificación, a la Dirección de Gestión de 
Asuntos Docentes, a las Jefaturas de Región y por su intermedio a quienes corresponda. 
Cumplido, Archivar. 
 
 
 

DISPOSICIÓN Nº 77 

 
 

 

LA PLATA, 7 de mayo de 2004. 

 

 

VISTO las necesidades existentes en distintos Institutos Superiores de 

Formación Docente y/o Técnica, dependientes de la Dirección de Educación Superior, de 

contar con personal que atienda distintas tareas de apoyo técnico- administrativas, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la Dirección de Educación Superior ha definido, conforme las 

tareas a satisfacer en los Servicios Educativos de su dependencia, cuales son las misiones y 

funciones del personal de apoyo técnico-administrativo de las mismas, ello según 

Disposición N° 77/04; 

 

Que a la fecha no existe personal suficiente que atienda las funciones 

y misiones descriptas como necesidad en servicio por la Rama Técnica; 

 

Que no existiendo listados que recepten los perfiles de los recursos 

humanos que respondan a las misiones y funciones citadas, se hace necesario contar con 

pautas de habilitación de títulos que permitan la conformación de listados para cubrir las 

demandas distritales de cargos provisionales y suplentes; 

 

Que asimismo corresponde fijar las pautas de evaluación para la 

conformación de los listados al efecto; 

   

 Por ello, 

 

EL DIRECTOR DE EDUCACIÓN SUPERIOR Y LA DIRECTORA DE                   

TRIBUNALES DE CLASIFICACIÓN 

 

DISPONEN: 

 

ARTÍCULO 1°: Determinar que a los fines  de la designación de docentes en los cargos de 

Preceptor de los Institutos Superiores dependientes de la Dirección de Educación Superior, 

para el ciclo Lectivo 2004, se conformarán listados de aspirantes según las prioridades 

establecidas en la presente. 

 

ARTÍCULO 2°: Determinar que a los fines de conformar el primer listado de orden 

excluyente, se incluirá en el mismo a los aspirantes que detenten los títulos y certificaciones 

establecidos en el Anexo I de la presente, con su respectivo valor de título y que pasan a 

formar parte de esta Disposición. 

 

ARTÍCULO 3°: Determinar que a los fines de conformar el segundo listado de orden 

excluyente, se incluirá en el mismo a los aspirantes que detenten los títulos y certificaciones 



establecidos en el Anexo II de la presente, con su respectivo valor de título y que pasan a 

formar parte de esta Disposición. 

 

ARTÍCULO 4°: Determinar que a los fines de conformar el tercer listado de orden 

excluyente, se incluirá en el mismo a los aspirantes que detenten los títulos y certificaciones 

establecidos en el Anexo III de la presente, con su respectivo valor de título y que pasan a 

formar parte de esta Disposición. 

 

ARTÍCULO 5°: Determinar que a los fines de conformar el cuarto listado de orden 

excluyente, se incluirá en el mismo a los aspirantes que detenten los títulos y certificaciones 

establecidos en el Anexo IV de la presente, con su respectivo valor de título y que pasan a 

formar parte de esta Disposición. 

 

ARTÍCULO 6°: Determinar que a los fines de conformar el orden de mérito de cada uno 

de los listados, se otorgarán los siguientes puntajes, además del correspondiente al título: 

antigüedad en la Rama de Educación Superior 0,20 puntos por desempeño en ciclo lectivo 

completo; Antigüedad en el ítem escalafonario PR (ítem 2) 0,10 puntos. 

 

ARTÍCULO 7°: Determinar que, a los fines de la designación, en caso de igualdad de 

puntajes entre dos o más aspirantes, la prioridad en el orden de mérito se establecerá 

siguiendo el criterio de mayor antigüedad de desempeño docente en la Provincia de Buenos 

Aires, en años, meses y días. 

 

ARTÍCULO 8°: Registrar esta Disposición en los Departamentos Administrativos de 

ambas Direcciones, expidiendo copias autenticadas de la misma. Notificar a la 

Subsecretaría de Educación, a las Direcciones de Personal, de Gestión de Asuntos Docentes 

y por su intermedio a quienes corresponda. Cumplido, archivar. 

 

 

 

DISPOSICIÓN CONJUNTA N° 01 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO I 

 

TÍTULO EXPEDIDO POR PUNTA

JE 

LIS

TA 

PUNTA

JE real 

PROFESOR NIVEL MEDIO, 
SUPERIOR Y TÉCNICO DOCENTE 
SUPERIOR INFORMÁTICA 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

23.00 a 23.00  

PROFESOR MATEMÁTICA Y 
COMPUTACIÓN 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

23.00 a 23.00  

PROFESOR INFORMÁTICA Y 
ADMINISTRACIÓN 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

23.00 a 23.00  

PROFESOR INFORMÁTICA Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

23.00 a 23.00  

PROFESOR COMPUTACIÓN Y 
MATEMÁTICA 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

23.00 a 23.00  

PROFESOR COMPUTACIÓN TEC. 
CONTABLES Y TÉCNICAS 
DOCENTES ADM. ESC. 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

23.00 a 23.00  

PROFESOR COMPUTACIÓN Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

23.00 a 23.00  

PROFESOR TÉCNICAS AUXILIARES 
ADMINISTRATIVAS, ORIENTACIÓN 
COMPUTACIÓN 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

21.00 a 21.00  

PROFESOR NIVEL MEDIO Y 
TÉCNICO SUPERIOR INFORMÁTICA 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

21.00 a 21.00  

PROFESOR DISCIPLINAS TÉCNICAS 
ESP. ELECTRÓNICA ORIENTACIÓN 
COMPUTACIÓN 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

21.00 a 21.00  

PROFESOR DISCIPLINAS 
INDUSTRIALES ESP. INFORMÁTICA 
E INFORMÁTICA APLICADA 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

21.00 a 21.00  



PROFESOR DISCIPLINAS 
INDUSTRIALES ESP. INFORMÁTICA 
APLICADA 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

21.00 a 21.00  

PROFESOR DISCIPLINAS 
INDUSTRIALES ESP. INFORMÁTICA 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

21.00 a 21.00  

PROFESOR COMPUTACIÓN Y MAT. 
ESP. PEDAGOG. DE LA MAT. 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

21.00 a 21.00  

ESPECIALISTA SUPERIOR EN 
TECNOLOGÍA CON ORIENTACIÓN 
EN USO DE MATERIALES 
EDUCATIVOS CON SOPORTE 
TECNOLÓGICO EN EL AULA PARA 
DOCENCIA EN EL NIVEL SUPERIOR 
CON EL TÍTULO DE ANALISTA 
EN/DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN 
(PLAN DE 4 AÑOS) conjunción 
TÍTULO DOCENTE O 
CAPACITACIÓN DOCENTE PARA EL 
NIVEL 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

21.00  21.00  

PROFESOR INFORMÁTICA 
ENSEÑANZA PRIMARIA 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

19.00 a 19.00  

INGENIERO EN SISTEMAS DE 
INFORMACION conjunción Título 
Docente o Capacitación Docente para 
el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

13.00  13.00  

INGENIERO EN SISTEMAS 
conjunción Título Docente o 
Capacitación Docente para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

13.00  13.00  

INGENIERO EN SISTEMAS (POST-
GRADO) con Título de LICENICADO 
EN SISTEMAS DE LA INFORMACIÓN 
conjunción Título Docente o 
Capacitación Docente para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

13.00  13.00  

INGENIERO EN INFORMÁTICA 
conjunción Título Docente o 
Capacitación Docente para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

13.00  13.00  

INGENIERO EN SISTEMAS (POST-
GRADO) con Título de LICENICADO 
EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN DE 
LAS ORGANIZACIONES conjunción 
Título Docente o Capacitación Docente 
para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

12.00  12.00  

LICENCIADO INVESTIGACIÓN 
OPERATIVA conjunción Título 
Docente o Capacitación Docente para 
el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 

11.00 a 17.00  



Reconocidos 

LICENCIADO EN SISTEMAS Y 
COMPUTACIÓN conjunción Título 
Docente o Capacitación Docente para 
el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00 a 17.00  

LICENCIADO EN SISTEMAS DE 
INFORMACION conjunción Título 
Docente o Capacitación Docente para 
el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  11.00  

LICENCIADO EN SISTEMAS DE 
COMPUTACION conjunción Título 
Docente o Capacitación Docente para 
el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  11.00  

LICENCIADO EN SISTEMAS 
conjunción Título Docente o 
Capacitación Docente para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  11.00  

LICENCIADO EN INGENIERÍA DE 
SISTEMAS conjunción Título Docente 
o Capacitación Docente para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00 a 17.00  

LICENCIADO EN INFORMÁTICA 
conjunción Título Docente o 
Capacitación Docente para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  11.00  

LICENCIADO EN CIENCIAS DE LA 
COMPUTACION conjunción Título 
Docente o Capacitación Docente para 
el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  10.00  

LICENCIADO EN ANALISIS DE 
SISTEMAS conjunción Título Docente 
o Capacitación Docente para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  11.00  

INVESTIGADOR OPERATIVO 
conjunción Título Docente o 
Capacitación Docente para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00 a 17.00  

CALCULISTA CIENTÍFICO conjunción 
Título Docente o Capacitación Docente 
para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00 a 17.00  

AUXILIAR TÉCNICO DOCENTE EN 
INFORMÁTICA conjunción Título 
Docente o Capacitación Docente para 
el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00 a 17.00  



ANALISTA UNIVERSITARIO DE 
SISTEMAS conjunción Título Docente 
o Capacitación Docente para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00 a 17.00  

ANALISTA SISTEMAS conjunción 
Título Docente o Capacitación Docente 
para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00 a 17.00  

ANALISTA COMPUTACIÓN 
conjunción Título Docente o 
Capacitación Docente para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00 a 17.00  

ANALISTA COMPUTACIÓN 
ADMINISTRATIVA conjunción Título 
Docente o Capacitación Docente para 
el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00 a 17.00  

LICENCIADO EN SISTEMAS DE 
INFORMACION DE LAS 
ORGANIZACIONES conjunción Título 
Docente o Capacitación Docente para 
el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

10.00  8.00  

TÉCNICO SUPERIOR SISTEMAS 
COMPUTARIZADOS conjunción Título 
Docente o Capacitación Docente para 
el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

9.00 a 15.00  

TÉCNICO SUPERIOR EN 
PROGRAMACIÓN (3 años) conjunción 
Título Docente o Capacitación Docente 
para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

9.00 a 15.00  

TÉCNICO SUPERIOR EN ANÁLISIS 
DE SISTEMAS COMPUTARIZADOS 
conjunción Título Docente o 
Capacitación Docente para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

9.00 a 15.00  

TÉCNICO SUPERIOR ANÁLISIS DE 
SISTEMAS INFORM. 
ADMINISTRATIVOS conjunción Título 
Docente o Capacitación Docente para 
el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

9.00 a 15.00  

TÉCNICO SUPERIOR ANÁLISIS DE 
SISTEMAS conjunción Título Docente 
o Capacitación Docente para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

9.00 a 15.00  

INFORMÁTICA EDUCATIVA PARA 
DOCENTES conjunción Título Docente 
o Capacitación Docente para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

9.00 a 15.00  

ANALISTA PROGRAMADOR 
UNIVERSITARIO conjunción Título 
Docente o Capacitación Docente para 
el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

9.00 a 15.00  



ANALISTA PROGRAMADOR EN 
COMPUTACIÓN conjunción Título 
Docente o Capacitación Docente para 
el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

9.00 a 15.00  

ANALISTA EN CONTROL DE 
GESTIÓN conjunción Título Docente o 
Capacitación Docente para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

9.00 a 15.00  

TÉCNICO UNIVERSITARIO 
MICROPROCESADORES conjunción 
Título Docente o Capacitación Docente 
para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00 a 14.00  

TÉCNICO UNIVERSITARIO 
INFORMÁTICA conjunción Título 
Docente o Capacitación Docente para 
el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00 a 14.00  

TÉCNICO SUPERIOR INFORMÁTICA 
DE LA EMPRESA conjunción Título 
Docente o Capacitación Docente para 
el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00 a 14.00  

TÉCNICO SUPERIOR EN 
INFORMÁTICA conjunción Título 
Docente o Capacitación Docente para 
el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00 a 14.00  

TÉCNICO SUPERIOR EN 
INFORMÁTICA APLICADA conjunción 
Título Docente o Capacitación Docente 
para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00 a 14.00  

TÉCNICO EN PROGRAMACIÓN 
conjunción Título Docente o 
Capacitación Docente para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00 a 14.00  

TÉCNICO EN COMPUTACIÓN 
conjunción Título Docente o 
Capacitación Docente para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00 a 14.00  

TÉCNICO ANALISTA 
PROGRAMADOR conjunción Título 
Docente o Capacitación Docente para 
el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00 a 14.00  

PROGRAMADOR Y AUXILIAR 
ANALISTA SISTEMAS DE 
COMPUTACIÓN conjunción Título 
Docente o Capacitación Docente para 
el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00 a 14.00  

PROGRAMADOR UNIVERSITARIO 
DE APLICACIONES conjunción Título 
Docente o Capacitación Docente para 
el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00 a 14.00  



PROGRAMADOR SUPERIOR 
conjunción Título Docente o 
Capacitación Docente para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00 a 14.00  

ESPECIALISTA EN COMPUTACIÓN 
conjunción Título Docente o 
Capacitación Docente para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00 a 14.00  

BACHILLER UNIVERSITARIO EN 
SISTEMAS DE INFORMACIÓN 
conjunción Título Docente o 
Capacitación Docente para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00 a 14.00  

ANALISTA SISTEMAS DE 
COMPUTACIÓN conjunción Título 
Docente o Capacitación Docente para 
el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00 a 14.00  

ANALISTA MAYOR SISTEMAS 
conjunción Título Docente o 
Capacitación Docente para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00 a 14.00  

ANALISTA INFORMÁTICA conjunción 
Título Docente o Capacitación Docente 
para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00 a 14.00  

ANALISTA INFORMACIÓN 
ORIENTACIÓN SISTEMAS conjunción 
Título Docente o Capacitación Docente 
para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00 a 14.00  

ANALISTA EN/DE SISTEMAS DE 
INFORMACION (Plan 4 Años) 
conjunción Título Docente o 
Capacitación Docente para el Nivel - 
Resoluciones 211/93-4762/96-
11288/97 

Institutos Superiores 
Oficiales Públicos o 
Privados Reconocidos - 
SNEP / DENO / 
DIPREGEP - D.G.C.Y E. 

8.00  8.00  

ANALISTA PROGRAMADOR 
conjunción Título Docente o 
Capacitación Docente para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

7.00 a 13.00  

PROGRAMADOR ORIENTACIÓN 
ADMINISTRATIVA conjunción Título 
Docente o Capacitación Docente para 
el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

6.00 a 12.00  

BACHILLER SUPERIOR CIENCIAS 
EXACTAS, ORIENTACIÓN 
SISTEMAS conjunción Título Docente 
o Capacitación Docente para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

6.00 a 12.00  

TÉCNICO AUXILIAR GABINETE DE 
COMPUTACIÓN conjunción Título 
Docente o Capacitación Docente para 
el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

5.00 a 11.00  



EXPERTO EN ESTADÍSTICA Y 
COMPUTACIÓN conjunción Título 
Docente o Capacitación Docente para 
el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

5.00 a 11.00  

AUXILIAR ANALISIS SISTEMAS 
INFORM. ADMINISTRATIVO 
conjunción Título Docente o 
Capacitación Docente para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

5.00 a 11.00  

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
COMERCIAL conjunción Título 
Docente o Capacitación Docente para 
el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

5.00 a 11.00  

ANALISTA SISTEMAS 
ADMINISTRATIVOS conjunción Título 
Docente o Capacitación Docente para 
el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

5.00 a 11.00  

TÉCNICO SUPERIOR 
PROGRAMACIÓN (2 AÑOS) 
conjunción Título Docente o 
Capacitación Docente para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

4.00 a 9.00  

TÉCNICO SUPERIOR GABINETE DE 
COMPUTACIÓN conjunción Título 
Docente o Capacitación Docente para 
el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

4.00 a 9.00  

TÉCNICO SISTEMAS DE 
PROCESAMIENTO DE DATOS 
conjunción Título Docente o 
Capacitación Docente para el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

4.00 a 9.00  

TÉCNICO PROGRAMACIÓN 
ADMINISTRATIVA conjunción Título 
Docente o Capacitación Docente para 
el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

4.00 a 9.00  

PROGRAMADOR conjunción Título 
Docente o Capacitación Docente para 
el Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

2.00 a 6.00  

 



ANEXO II 

 

                              TÍTULO EXPEDIDO POR PUNTAJE  

INGENIERO EN INFORMÁTICA conjunción Título 
Docente para otro Nivel o Capacitación Docente 
para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

13.00  

INGENIERO EN SISTEMAS (POST-GRADO) con 
Título de LICENICADO EN SISTEMAS DE LA 
INFORMACIÓN conjunción Título Docente para 
otro Nivel o Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

13.00  

INGENIERO EN SISTEMAS conjunción Título 
Docente para otro Nivel o Capacitación Docente 
para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

13.00  

INGENIERO EN SISTEMAS DE INFORMACION 
conjunción Título Docente para otro Nivel o 
Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

13.00  

INGENIERO EN SISTEMAS (POST-GRADO) con 
Título de LICENICADO EN SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN DE LAS ORGANIZACIONES 
conjunción Título Docente para otro Nivel o 
Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

12.00  

ANALISTA COMPUTACIÓN ADMINISTRATIVA 
conjunción Título Docente para otro Nivel o 
Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

ANALISTA COMPUTACIÓN conjunción Título 
Docente para otro Nivel o Capacitación Docente 
para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

ANALISTA SISTEMAS conjunción Título Docente 
para otro Nivel o Capacitación Docente para otro 
Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

ANALISTA UNIVERSITARIO DE SISTEMAS 
conjunción Título Docente para otro Nivel o 
Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

AUXILIAR TÉCNICO DOCENTE EN 
INFORMÁTICA conjunción Título Docente para 
otro Nivel o Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

CALCULISTA CIENTÍFICO conjunción Título 
Docente para otro Nivel o Capacitación Docente 
para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  



INVESTIGADOR OPERATIVO conjunción Título 
Docente para otro Nivel o Capacitación Docente 
para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

LICENCIADO EN ANALISIS DE SISTEMAS 
conjunción Título Docente para otro Nivel o 
Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

LICENCIADO EN CIENCIAS DE LA 
COMPUTACION conjunción Título Docente para 
otro Nivel o Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

LICENCIADO EN INFORMÁTICA conjunción Título 
Docente para otro Nivel o Capacitación Docente 
para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

LICENCIADO EN INGENIERÍA DE SISTEMAS 
conjunción Título Docente para otro Nivel o 
Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

LICENCIADO EN SISTEMAS conjunción Título 
Docente para otro Nivel o Capacitación Docente 
para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

LICENCIADO EN SISTEMAS DE COMPUTACION 
conjunción Título Docente para otro Nivel o 
Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

LICENCIADO EN SISTEMAS DE INFORMACION 
conjunción Título Docente para otro Nivel o 
Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

LICENCIADO EN SISTEMAS Y COMPUTACIÓN 
conjunción Título Docente para otro Nivel o 
Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

LICENCIADO INVESTIGACIÓN OPERATIVA 
conjunción Título Docente para otro Nivel o 
Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

LICENCIADO EN SISTEMAS DE INFORMACION 
DE LAS ORGANIZACIONES conjunción Título 
Docente para otro Nivel o Capacitación Docente 
para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

10.00  

ANALISTA EN CONTROL DE GESTIÓN 
conjunción Título Docente para otro Nivel o 
Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

9.00  



ANALISTA PROGRAMADOR EN COMPUTACIÓN 
conjunción Título Docente para otro Nivel o 
Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

9.00  

ANALISTA PROGRAMADOR UNIVERSITARIO 
conjunción Título Docente para otro Nivel o 
Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

9.00  

INFORMÁTICA EDUCATIVA PARA DOCENTES 
conjunción Título Docente para otro Nivel o 
Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

9.00  

TÉCNICO SUPERIOR ANÁLISIS DE SISTEMAS 
conjunción Título Docente para otro Nivel o 
Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

9.00  

TÉCNICO SUPERIOR ANÁLISIS DE SISTEMAS 
INFORM. ADMINISTRATIVOS conjunción Título 
Docente para otro Nivel o Capacitación Docente 
para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

9.00  

TÉCNICO SUPERIOR EN ANÁLISIS DE 
SISTEMAS COMPUTARIZADOS conjunción Título 
Docente para otro Nivel o Capacitación Docente 
para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

9.00  

TÉCNICO SUPERIOR EN PROGRAMACIÓN (3 
años) conjunción Título Docente para otro Nivel o 
Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

9.00  

TÉCNICO SUPERIOR SISTEMAS 
COMPUTARIZADOS conjunción Título Docente 
para otro Nivel o Capacitación Docente para otro 
Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

9.00  

ANALISTA EN/DE SISTEMAS DE INFORMACION 
(Plan 4 Años) conjunción Título Docente para otro 
Nivel o Capacitación Docente para otro Nivel - 
Resoluciones 211/93-4762/96-11288/97 

Institutos Superiores 
Oficiales Públicos o 
Privados Reconocidos - 
SNEP / DENO / 
DIPREGEP - D.G.C.Y E. 

8.00  

ANALISTA INFORMACIÓN ORIENTACIÓN 
SISTEMAS conjunción Título Docente para otro 
Nivel o Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

ANALISTA INFORMÁTICA conjunción Título 
Docente para otro Nivel o Capacitación Docente 
para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

ANALISTA MAYOR SISTEMAS conjunción Título 
Docente para otro Nivel o Capacitación Docente 
para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  



ANALISTA SISTEMAS DE COMPUTACIÓN 
conjunción Título Docente para otro Nivel o 
Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

BACHILLER UNIVERSITARIO EN SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN conjunción Título Docente para 
otro Nivel o Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

ESPECIALISTA EN COMPUTACIÓN conjunción 
Título Docente para otro Nivel o Capacitación 
Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

PROGRAMADOR SUPERIOR conjunción Título 
Docente para otro Nivel o Capacitación Docente 
para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

PROGRAMADOR UNIVERSITARIO DE 
APLICACIONES conjunción Título Docente para 
otro Nivel o Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

PROGRAMADOR Y AUXILIAR ANALISTA 
SISTEMAS DE COMPUTACIÓN conjunción Título 
Docente para otro Nivel o Capacitación Docente 
para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

TÉCNICO ANALISTA PROGRAMADOR 
conjunción Título Docente para otro Nivel o 
Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

TÉCNICO EN COMPUTACIÓN conjunción Título 
Docente para otro Nivel o Capacitación Docente 
para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

TÉCNICO EN PROGRAMACIÓN conjunción Título 
Docente para otro Nivel o Capacitación Docente 
para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

TÉCNICO SUPERIOR EN INFORMÁTICA 
APLICADA conjunción Título Docente para otro 
Nivel o Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

TÉCNICO SUPERIOR EN INFORMÁTICA 
conjunción Título Docente para otro Nivel o 
Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

TÉCNICO SUPERIOR INFORMÁTICA DE LA 
EMPRESA conjunción Título Docente para otro 
Nivel o Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  



TÉCNICO UNIVERSITARIO INFORMÁTICA 
conjunción Título Docente para otro Nivel o 
Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

TÉCNICO UNIVERSITARIO 
MICROPROCESADORES conjunción Título 
Docente para otro Nivel o Capacitación Docente 
para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

ANALISTA PROGRAMADOR conjunción Título 
Docente para otro Nivel o Capacitación Docente 
para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

7.00  

BACHILLER SUPERIOR CIENCIAS EXACTAS, 
ORIENTACIÓN SISTEMAS conjunción Título 
Docente para otro Nivel o Capacitación Docente 
para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

6.00  

PROGRAMADOR ORIENTACIÓN 
ADMINISTRATIVA conjunción Título Docente para 
otro Nivel o Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

6.00  

ANALISTA SISTEMAS ADMINISTRATIVOS 
conjunción Título Docente para otro Nivel o 
Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

5.00  

AUXILIAR ADMINISTRATIVO COMERCIAL 
conjunción Título Docente para otro Nivel o 
Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

5.00  

AUXILIAR ANALISIS SISTEMAS INFORM. 
ADMINISTRATIVO conjunción Título Docente para 
otro Nivel o Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

5.00  

EXPERTO EN ESTADÍSTICA Y COMPUTACIÓN 
conjunción Título Docente para otro Nivel o 
Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

5.00  

TÉCNICO AUXILIAR GABINETE DE 
COMPUTACIÓN conjunción Título Docente para 
otro Nivel o Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

5.00  

TÉCNICO PROGRAMACIÓN ADMINISTRATIVA 
conjunción Título Docente para otro Nivel o 
Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

4.00  

TÉCNICO SISTEMAS DE PROCESAMIENTO DE 
DATOS conjunción Título Docente para otro Nivel 
o Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

4.00  



TÉCNICO SUPERIOR GABINETE DE 
COMPUTACIÓN conjunción Título Docente para 
otro Nivel o Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

4.00  

TÉCNICO SUPERIOR PROGRAMACIÓN (2 
AÑOS) conjunción Título Docente para otro Nivel o 
Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

4.00  

PROGRAMADOR conjunción Título Docente para 
otro Nivel o Capacitación Docente para otro Nivel 

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

2.00  

 

 

 

 



ANEXO III 

 

TÍTULO EXPEDIDO POR PUNTAJE  

INGENIERO EN INFORMÁTICA  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

13.00  

INGENIERO EN SISTEMAS  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

13.00  

INGENIERO EN SISTEMAS (POST-GRADO) con 
Título de LICENICADO EN SISTEMAS DE LA 
INFORMACIÓN  

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

13.00  

INGENIERO EN SISTEMAS DE INFORMACION  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

13.00  

INGENIERO EN SISTEMAS (POST-GRADO) con 
Título de LICENICADO EN SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN DE LAS ORGANIZACIONES  

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

12.00  

ANALISTA COMPUTACIÓN  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

ANALISTA COMPUTACIÓN ADMINISTRATIVA  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

ANALISTA SISTEMAS  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

ANALISTA UNIVERSITARIO DE SISTEMAS  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

AUXILIAR TÉCNICO DOCENTE EN 
INFORMÁTICA  

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

CALCULISTA CIENTÍFICO  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  



INVESTIGADOR OPERATIVO  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

LICENCIADO EN ANALISIS DE SISTEMAS  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

LICENCIADO EN CIENCIAS DE LA 
COMPUTACION  

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

LICENCIADO EN INFORMÁTICA  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

LICENCIADO EN INGENIERÍA DE SISTEMAS  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

LICENCIADO EN SISTEMAS  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

LICENCIADO EN SISTEMAS DE COMPUTACION  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

LICENCIADO EN SISTEMAS DE INFORMACION  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

LICENCIADO EN SISTEMAS Y COMPUTACIÓN  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

LICENCIADO INVESTIGACIÓN OPERATIVA  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

11.00  

LICENCIADO EN SISTEMAS DE INFORMACION 
DE LAS ORGANIZACIONES  

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

10.00  

ANALISTA EN CONTROL DE GESTIÓN  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

9.00  



ANALISTA PROGRAMADOR EN COMPUTACIÓN  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

9.00  

ANALISTA PROGRAMADOR UNIVERSITARIO  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

9.00  

INFORMÁTICA EDUCATIVA PARA DOCENTES  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

9.00  

TÉCNICO SUPERIOR ANÁLISIS DE SISTEMAS  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

9.00  

TÉCNICO SUPERIOR ANÁLISIS DE SISTEMAS 
INFORM. ADMINISTRATIVOS  

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

9.00  

TÉCNICO SUPERIOR EN ANÁLISIS DE 
SISTEMAS COMPUTARIZADOS  

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

9.00  

TÉCNICO SUPERIOR EN PROGRAMACIÓN (3 
años)  

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

9.00  

TÉCNICO SUPERIOR SISTEMAS 
COMPUTARIZADOS  

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

9.00  

ANALISTA EN/DE SISTEMAS DE INFORMACION 
(Plan 4 Años)  - Resoluciones 211/93-4762/96-
11288/97 

Institutos Superiores 
Oficiales Públicos o 
Privados Reconocidos - 
SNEP / DENO / 
DIPREGEP - D.G.C.Y E. 

8.00  

ANALISTA INFORMACIÓN ORIENTACIÓN 
SISTEMAS  

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

ANALISTA INFORMÁTICA  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

ANALISTA MAYOR SISTEMAS  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  



ANALISTA SISTEMAS DE COMPUTACIÓN  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

BACHILLER UNIVERSITARIO EN SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN  

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

ESPECIALISTA EN COMPUTACIÓN  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

PROGRAMADOR SUPERIOR  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

PROGRAMADOR UNIVERSITARIO DE 
APLICACIONES  

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

PROGRAMADOR Y AUXILIAR ANALISTA 
SISTEMAS DE COMPUTACIÓN  

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

TÉCNICO ANALISTA PROGRAMADOR  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

TÉCNICO EN COMPUTACIÓN  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

TÉCNICO EN PROGRAMACIÓN  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

TÉCNICO SUPERIOR EN INFORMÁTICA  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

TÉCNICO SUPERIOR EN INFORMÁTICA 
APLICADA  

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

TÉCNICO SUPERIOR INFORMÁTICA DE LA 
EMPRESA  

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  



TÉCNICO UNIVERSITARIO INFORMÁTICA  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

TÉCNICO UNIVERSITARIO 
MICROPROCESADORES  

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

8.00  

ANALISTA PROGRAMADOR  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

7.00  

BACHILLER SUPERIOR CIENCIAS EXACTAS, 
ORIENTACIÓN SISTEMAS  

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

6.00  

PROGRAMADOR ORIENTACIÓN 
ADMINISTRATIVA  

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

6.00  

ANALISTA SISTEMAS ADMINISTRATIVOS  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

5.00  

AUXILIAR ADMINISTRATIVO COMERCIAL  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

5.00  

AUXILIAR ANALISIS SISTEMAS INFORM. 
ADMINISTRATIVO  

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

5.00  

EXPERTO EN ESTADÍSTICA Y COMPUTACIÓN  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

5.00  

TÉCNICO AUXILIAR GABINETE DE 
COMPUTACIÓN  

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

5.00  

TÉCNICO PROGRAMACIÓN ADMINISTRATIVA  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

4.00  

TÉCNICO SISTEMAS DE PROCESAMIENTO DE 
DATOS  

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

4.00  



TÉCNICO SUPERIOR GABINETE DE 
COMPUTACIÓN  

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

4.00  

TÉCNICO SUPERIOR PROGRAMACIÓN (2 
AÑOS)  

Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

4.00  

PROGRAMADOR  Universidades Nacionales 
y Privadas Reconocidas - 
Institutos Terciario 
Oficiales y Privados 
Reconocidos 

2.00  

 

 



ANEXO IV 

 

CURSOS BONIFICANTES PARA EDUCACIÓN SUPERIOR 2003-2004     

DENOMINACION ORGANISMO LOCALIDAD RESO
L 

AÑ
O 

HS PTJE     

TRAYECTO TÉCNICO PROFESIONAL EN INFORMÁTICA 
conjunción Título Docente 

D.G.C.Y E.     1     

CAP.ACTULIAZ.TICS.INFORMAT.EDUC.  RES.1151/01 
conjunción Título Docente 

D.G.C.Y E.  4483 200
1 

576 0.6     

INFORMATICA DOC. P0496 conjunción Título Docente QUANTUM COMPUT. D1-
000088 

 1900 200
1 

244 0.6     

CAP.INFORMATICA EDUCATIVA conjunción Título Docente UNIV.NAC.PRIV. 
REC/TERCPRIV.REC 

 12770 199
7 

 0.5     

INFORMATICA EDUC.N.1 P419 conjunción Título Docente UDA C000008  2372 200
1 

108 0.36     

CAP.HERRAMIENTAS INFORMAT.CEDULA ESCOLAR RES 
1098/01 conjunción Título Docente 

D.CAP.DGCYE  2911 200
1 

105 0.35     

CAP.HERRAMIENTAS INFORMAT.CEDULA ESCOLAR RES 
1098/01 conjunción Título Docente 

D.CAP.DGCYE  2911 200
1 

105 0.35     

INFORMATICA EDUC.N.2 P419 conjunción Título Docente UDA C000008  2372 200
1 

 96 0.32     

USO MEDIOS AUDIOVISUALES P.264 conjunción Título 
Docente 

SEDEBA C-000006  998 200
1 

96 0.32     

CAP.TECNOLOGIA INFORMAT.PROF.DOC.P.0019 conjunción 
Título Docente 

FUTUREKIDS D1-000005  2914 200
1 

90 0.3     

SECRETARIOS PRECEP.PARTIC.GESTION INSTIT. TF16.7 
conjunción Título Docente 

ISFD 19 A1-000019  415 200
2 

 90 0.3     

USOS CENTRO RECURSOS MULTIMEDIALES P 869 
conjunción Título Docente 

PRODYMES II A1-000000  5387 200
2 

90 0.3     

USOS CENTRO RECURSOS MULTIMEDIALES P 873 
conjunción Título Docente 

PRODYMES II A1-000000  4055 200
2 

90 0.3     

OPERADOR PC DIDACT.N.3 P483 conjunción Título Docente LAIN D1-000073  1903 200
1 

 72 0.24     

OPERADOR PC DOC. N.2 P482 conjunción Título Docente LAIN D1-000073  1903 200  72 0.24     



1 
PSAI CIID 1 WINDOWS, GRAFICADOR P.540 conjunción 
Título Docente 

ENAIP D1-000065  2913 200
1 

 72 0.24     

PSAI CIID 2 PROCES.TEXTOS PLAN.CALCULO DATOS 
AVANZADO P.543 conjunción Título Docente 

ENAIP D1-000065  2913 200
1 

 72 0.24     

PSAI CIID 2 PROCES.TEXTOS PLAN.Y BASE DE DATOS 
P.541 conjunción Título Docente 

ENAIP D1-000065  2913 200
1 

 72 0.24     

PSAI CIID 3 HERRAMIENTAS INFORMAT.DIS.GRAFICO 
P.544 conjunción Título Docente 

ENAIP D1-000065  2913 200
1 

 72 0.24     

PSAI CIID 3 INTRODUC.MULTIMEDIALIDAD P.542 conjunción 
Título Docente conjunción Título Docente 

ENAIP D1-000065  2913 200
1 

 72 0.24     

PSAI CIID 3 NAVEGACION DISEÑO WEB P.545 conjunción 
Título Docente 

ENAIP D1-000065  2913 200
1 

 72 0.24     

ACTUALIZ.PEDAGOG.EN INFORMAT.NIVEL X (P.0337) 
conjunción Título Docente 

CIE - (A3-000073)  998 200
1 

 60 0.2     

ACTUALIZACION P.INFORMATICA N.8 P0337 conjunción 
Título Docente 

CIE A3-000077 MORENO 2914 200
1 

 60 0.2     

ACTUALIZACION P.INFORMATICA N.9 P0337 conjunción 
Título Docente 

CIE A3-000077 MORENO 2914 200
1 

 60 0.2     

ACTUALIZACION P.INFORMATICA P0337 conjunción Título 
Docente 

CIE A3-000077 MORENO 2914 200
1 

 60 0.2     

AULA VIRTUAL FUNCIÓN TUTORIAL P371 conjunción Título 
Docente 

UTN B1-000013  3176 200
2 

60 0.2     

INFORMATICA EDUC.N.3 P419 conjunción Título Docente UDA C000008  2372 200
1 

 48 0.16     

INTERNET CULTURA CREATIVIDAD P712 conjunción Título 
Docente 

S.S.CULTURA A1-000000  415 200
2 

 45 0.15     

ACTUALIZACION P.INFORMATICA N.1 P0337 conjunción 
Título Docente 

CIE A3-000077 MORENO 2914 200
1 

 40 0.14     

ACTUALIZACION P.INFORMATICA N.2 P0337 conjunción 
Título Docente 

CIE A3-000077 MORENO 2914 200
1 

 40 0.14     

ACTUALIZACION P.INFORMATICA N.3 P0337 conjunción 
Título Docente 

CIE A3-000077 MORENO 2914 200
1 

 40 0.14     

ACTUALIZACION P.INFORMATICA N.4 P0337 conjunción 
Título Docente 

CIE A3-000077 MORENO 2914 200
1 

 40 0.14     



ACTUALIZACION P.INFORMATICA N.5 P0337 conjunción 
Título Docente 

CIE A3-000077 MORENO 2914 200
1 

 40 0.14     

ACTUALIZACION P.INFORMATICA N.6 P0337 conjunción 
Título Docente 

CIE A3-000077 MORENO 2914 200
1 

 40 0.14     

ACTUALIZACION P.INFORMATICA N.7 P0337 conjunción 
Título Docente 

CIE A3-000077 MORENO 2914 200
1 

 40 0.14     

COMPUTADORA ENSEÑAR APRENDER P383 conjunción 
Título Docente 

CIE A3-000100 MORON 1900 200
1 

30 0.1     

MEDIOS COMUNIC.INTERNET.P.0130 conjunción Título 
Docente 

M.FUTURO D1-000006  417 200
2 

30 0.1     

PLANILLA CALCULO EXCEL EXCEL 2000 P-0131 conjunción 
Título Docente 

M.FUTURO D1-000006  417 200
2 

30 0.1     

PROCESADOR TEXTOS WORD 2000 P.133 conjunción Título 
Docente 

M.FUTURO D1-000006  417 200
2 

30 0.1     

OPERADOR AVANZADO DE PC conjunción Título Docente INST.I.SAN JAVIER GENERAL 
PUEYRREDON 

14224 199
7 

150 0.06     

INFORMATICA conjunción Título Docente MUNICIPALIDAD DE PILA PILA 2095 200
0 

168 0.05     

INTERNET EN LA EDUCACION:LA BIBLIA Y EL CALEFON 
conjunción Título Docente 

U.N.DEL CENTRO  14332 199
7 

 52 0.02     

OPERADOR ESPEC.EN INFORMATICA EDUC.MOD.I 
INTRODUC.OPERATIV. conjunción Título Docente 

CIE  12767 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPEC.EN INFORMATICA EDUC.MOD.I 
INTRODUC.OPERATIV. conjunción Título Docente 

CIE  12767 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPEC.EN INFORMATICA EDUC.MOD.I 
INTRODUC.OPERATIV. conjunción Título Docente 

CIE  12767 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPEC.EN INFORMATICA EDUC.MOD.I 
INTRODUC.OPERATIV. conjunción Título Docente 

CIE  12767 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPEC.EN INFORMATICA EDUC.MOD.I 
INTRODUC.OPERATIV. conjunción Título Docente 

CIE  12767 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPEC.EN INFORMATICA EDUC.MOD.II 
OPERADOR UTILITARIOS conjunción Título Docente 

CIE  12767 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPEC.EN INFORMATICA EDUC.MOD.II 
OPERADOR UTILITARIOS conjunción Título Docente 

CIE  12767 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPEC.EN INFORMATICA EDUC.MOD.II CIE  12767 199  30 0.01     



OPERADOR UTILITARIOS conjunción Título Docente 7 
OPERADOR ESPEC.EN INFORMATICA EDUC.MOD.II 
OPERADOR UTILITARIOS conjunción Título Docente 

CIE  12767 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPEC.EN INFORMATICA EDUC.MOD.II 
OPERADOR UTILITARIOS conjunción Título Docente 

CIE  12767 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPEC.EN INFORMATICA EDUC.MOD.III USO 
DIDACT.DE COMPUT conjunción Título Docente 

CIE  12767 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPEC.EN INFORMATICA EDUC.MOD.III USO 
DIDACT.DE COMPUT conjunción Título Docente 

CIE  12767 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPEC.EN INFORMATICA EDUC.MOD.III USO 
DIDACT.DE COMPUT conjunción Título Docente 

CIE  12767 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPEC.EN INFORMATICA EDUC.MOD.III USO 
DIDACT.DE COMPUT conjunción Título Docente 

CIE  12767 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPEC.EN INFORMATICA EDUC.MOD.III USO 
DIDACT.DE COMPUT conjunción Título Docente 

CIE  12767 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPEC.EN INFORMATICA EDUC.MOD.IV USO 
CREAT.COMPUT.AULA conjunción Título Docente 

CIE  12767 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPEC.EN INFORMATICA EDUC.MOD.IV USO 
CREAT.COMPUT.AULA conjunción Título Docente 

CIE  12767 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPEC.EN INFORMATICA EDUC.MOD.IV USO 
CREAT.COMPUT.AULA conjunción Título Docente 

CIE  12767 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPEC.EN INFORMATICA EDUC.MOD.IV USO 
CREAT.COMPUT.AULA conjunción Título Docente 

CIE  12767 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPEC.EN INFORMATICA EDUC.MOD.IV USO 
CREAT.COMPUT.AULA conjunción Título Docente 

CIE  12767 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPECIALIZADO EN INFORMATICA 
EDUCATIVA MODULO I conjunción Título Docente 

  14224 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPECIALIZADO EN INFORMATICA 
EDUCATIVA MODULO I conjunción Título Docente 

  14224 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPECIALIZADO EN INFORMATICA 
EDUCATIVA MODULO I conjunción Título Docente 

  14224 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPECIALIZADO EN INFORMATICA 
EDUCATIVA MODULO I conjunción Título Docente 

  14224 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPECIALIZADO EN INFORMATICA 
EDUCATIVA MODULO I conjunción Título Docente 

  14224 199
7 

 30 0.01     



OPERADOR ESPECIALIZADO EN INFORMATICA 
EDUCATIVA MODULO II conjunción Título Docente 

  14224 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPECIALIZADO EN INFORMATICA 
EDUCATIVA MODULO II conjunción Título Docente 

  14224 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPECIALIZADO EN INFORMATICA 
EDUCATIVA MODULO II conjunción Título Docente 

  14224 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPECIALIZADO EN INFORMATICA 
EDUCATIVA MODULO II conjunción Título Docente 

  14224 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPECIALIZADO EN INFORMATICA 
EDUCATIVA MODULO II conjunción Título Docente 

  14224 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPECIALIZADO EN INFORMATICA 
EDUCATIVA MODULO III conjunción Título Docente 

  14224 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPECIALIZADO EN INFORMATICA 
EDUCATIVA MODULO III conjunción Título Docente 

  14224 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPECIALIZADO EN INFORMATICA 
EDUCATIVA MODULO III conjunción Título Docente 

  14224 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPECIALIZADO EN INFORMATICA 
EDUCATIVA MODULO III conjunción Título Docente 

  14224 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPECIALIZADO EN INFORMATICA 
EDUCATIVA MODULO III conjunción Título Docente 

  14224 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPECIALIZADO EN INFORMATICA 
EDUCATIVA MODULO IV conjunción Título Docente 

  14224 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPECIALIZADO EN INFORMATICA 
EDUCATIVA MODULO IV conjunción Título Docente 

  14224 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPECIALIZADO EN INFORMATICA 
EDUCATIVA MODULO IV conjunción Título Docente 

  14224 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPECIALIZADO EN INFORMATICA 
EDUCATIVA MODULO IV conjunción Título Docente 

  14224 199
7 

 30 0.01     

OPERADOR ESPECIALIZADO EN INFORMATICA 
EDUCATIVA MODULO IV conjunción Título Docente 

  14224 199
7 

 30 0.01     

 


